

NYT fra DTS

Nr. 7 – 15. februar 2011



Diplom i Skat – efterår 2011 og forår 2012

Professionshøjskolen Metropol har netop udgivet oversigt over hvilke moduler på Diplom i Skat, der udbydes i efteråret 2011 og foråret 2012. Se mere på oversigten her.

Diplom i Skat består af fire obligatoriske fag og flere valgfrie fag indenfor områderne skat, moms, afgifter, told og inddrivelse.

Indgangsvejen er de tre obligatoriske fag: Retskilder og juridisk metode, Økonomisk teori og metode samt Skatte- og afgiftsproces.

Uddannelsen afsluttes med det obligatoriske fag Undersøgellesmetoder samt et afgangsprøveprojekt.

Alle de valgfrie fag, undtagen Toldret, kan vælges i vilkårlig rækkefølge, da der ikke er progression i fagene, og det betyder blandt andet, at valgfagene kan tages som fagspecifik efteruddannelse, når du i forvejen har en relevant uddannelse/beskæftigelse. Faget Toldret er en forudsætning for deltagelse på de øvrige fag i toldsøjlen.

Tilmeldingsfristen til efteråret 2011 er den 1. maj 2011 og til foråret 2012 den 1. december 2011. Elektronisk tilmelding finder du på www.phmetropol.dk.

Yderligere oplysninger kan fås på hjemmesiden eller ved at kontakte uddannelseskoordinator Lis Rosenmeier, 7248 9347, lir@phmetropol.dk, uddannelseskoordinator Helle Ibæk, 7248 7326, heib@phmetropol.dk eller lektor Ole Aagesen, 7248 9360, olaa@phmetropol.dk.

Stipendieordning – støtte til betaling af kompetenceudvikling

Vær opmærksom på, at medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund har mulighed for at få finansieret modulerne helt eller delvist ved, at regionssekretariatene kan søge stipendieordning hos SCKK (Statens Center for Kompetence- og Kvalitetsudvikling). Finansieringen sker via midler fra Aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008.

Den sidste ansøgningsfrist i SCKK udløber 10. marts 2011 og forinden skal ansøgningen behandles i regionen. Medlemmer, der har fået godkendt deltagelse i fx diplom og masteruddannelse, opfordres derfor til at sikre sig, at regionen søger stipendieordning inden for fristen.

Ansøgningsskema til brug for ansøgning om stipendieordning kan findes på SCKK's hjemmeside: <http://www.sckk.dk/content/stipendieordning-clopus-maalgruppe>

Bemærk at det er regionssekretariatet, der skal indsende ansøgningen – ikke det enkelte medlem.

Ny miniportal på Skatteministeriets Intranet – ”Job og udvikling”

Skatteministeriet lancerer i februar 2011 en ny miniportal ”Job og udvikling”, der kan give inspiration i forhold til egen kompetenceudvikling.

Formålet med miniportalen er at give medarbejderne bedre overblik over de arbejdsopgaver, som Skatteministeriet kan tilbyde – og inspirere medarbejderne til at blive mere klar på hvad de ønsker sig af deres arbejdsliv.

Portalen skal endvidere også give mulighed for, at medarbejderne sætter deres potentiale, ønsker og kompetenceudvikling i sammenhæng med Skatteministeriets behov nu og i fremtiden.

På miniportalen vil der være karrierefotællinger fra kolleger, og der er internt og gratis eksternt materiale, der kan inspirere medarbejderne til at blive mere afklaret om deres videre jobudvikling i Skatteministeriet.